
Dåb af voksne  
 

Dåb af personer, der kan svare for sig selv.  
  

Gudstjenesten indledes med Den Apostolske Trosbekendelse.  
  

Præst: Nåde være med jer og fred fra Gud, vor Far, og Herren Jesus Kristus!  
  
Præst: Kære menighed!        

Vi skal i dag døbe NN.  
  

Guds kærlighed er åbenbaret i Jesus Kristus og omfatter alle mennesker. I dåben 
forkyndes, hvad Gud har gjort for os i Jesus Kristus. NN modtager i dåben tegnet på 
den nye pagt og indlemmes i Guds hellige kirke. Menigheden betros derved den 
ansvarsfulde tjeneste at omslutte ham/hende med trofast forbøn og omsorg. Påkald 
derfor Gud vor Far og bed ham om, at han, som har forløst alle mennesker ved sin 
elskede søns blod, vil give NN, som nu skal døbes med vand, at han/hun også må blive 
døbt med Helligånden og opleve det kristne livs glæde og trøst.  

  
Præst: Lad os bede!  

Almægtige Gud, vi takker dig for NN, og for at du fra begyndelsen har omsluttet 
ham/hende med din kærlighed. Vi beder dig, fyld NN med Helligånden, så han/hun 
forbliver fast i troen, glad i håbet og rodfæstet i kærligheden. Giv, at hans/hendes liv 
må sætte gode frugter her på jorden og at han/hun må indgå i livet som kommer ved 
vor Herre Jesus Kristus. Amen!  

  
Præst: Lad os rejse os og høre evangeliets ord:  
  
(Et eller flere af følgende skriftsteder læses:)  
  
Præst: Jesus siger: „Mig er givet al magt i himlen og på jorden. Gå derfor hen og gør alle 

folkeslagene til mine disciple, idet I døber dem i Faderens og Sønnens og Helligåndens 
navn, og idet I lærer dem at holde alt det, som jeg har befalet jer. Og se, jeg er med jer 
alle dage indtil verdens ende.“ (Matt. 28:18-20.)  

  
 Og/eller  „Peter svarede: „Omvend jer og lad jer døbe i Jesu Kristi navn til 

jeres synders forladelse, så skal I få Helligånden som gave. For løftet gælder jer og 
jeres børn og alle dem i det fjerne, som Herren vor Gud vil kalde på.“ Og med mange 
andre ord vidnede Peter og formanede dem og sagde: „Lad jer frelse fra denne 
forkvaklede slægt!“ De, som tog imod hans ord, blev døbt, og den dag blev der føjet 
næsten tre tusind mennesker til.“ (Apg. 2:38-42.)  

  
 Og/eller Paulus skriver: „Vi blev altså begravet sammen med ham ved dåben til 

døden, for at også vi, sådan som Kristus blev oprejst fra de døde ved Faderens 
herlighed, skal leve et nyt liv.“ (Rom. 6:4.)  

  



Vandet hældes i døbefonten på en måde, der er tydelig for menigheden.  
  
Præst:  Evige Gud, du lader vand vælde frem og giver verden liv. Gennem vand og Ånd  
  skaber du et helligt folk, forenet med dig i Jesus Kristus. Kom med dit ord og din  
  Ånd og gør dette vand til nådens kilde. Amen.  
  
Præsten siger henvendt til den, der skal døbes:  

  
Præst:  Bekender du Jesus Kristus som din frelser og Herre,  

og vil du forpligte dig til lydighed mod hans vilje?  
  
Svar:   Ja.  
  
Præst:        Vil du antage og bekende den kristne tro på Gud Fader, Søn og Helligånd?  
  
Svar:   Ja.  
  
Præst:        Vil du døbes på denne tro?  
  
Svar:   Ja.  
 
NN  knæler ved døbefonten og døbes med ordene:  
  
Præst:  NN, jeg døber dig i Faderens og Sønnens og Helligåndens navn. Amen.  
  
Præsten beder en fri bøn, som afsluttes med:  
  
Alle:          Vor Far, du som er i himlene!  

Helliget blive dit navn,  
komme dit rige,  
ske din vilje  
som i himlen således også på jorden;  
giv os i dag vort daglige brød,  
og forlad os vor skyld,  
som også vi forlader vore skyldnere,  
og led os ikke ind i fristelse,  
men fri os fra det onde.  
For dit er Riget og magten og æren  
i evighed! Amen.  

  
(Hvis dåbskandidaten samtidigt skal optages som medlem af menigheden stilles yderligere et 
spørgsmål. Kandidaten rejser sig.)  
  
Præst:  Du er nu blevet døbt og ønsker at blive optaget som medlem af menigheden. 

     Derfor stiller vi dig yderligere et spørgsmål, som stilles til alle nye medlemmer:  
  



Præst:  Vil du med Guds hjælp leve et kristent liv, være trofast mod Metodistkirken og 
 være med til at opretholde den ved dine bønner, dine gaver, dit nærvær, din         
 tjeneste og dit vidnesbyrd?  

  
Svar:   Ja!    
  
Præst:  Velkommen som medlem af menigheden!  
  
Det nye medlem knæler. Velsignelsen lyses under håndspålæggelse: 
  
Præst:          Herren velsigne dig og bevare dig,  

Herren lade sit ansigt lyse over dig og være dig nådig,  
Herren løfte sit ansigt mod dig og give dig fred!  
I Faderens og Sønnens og Helligåndens navn.  
Amen!  


